МУНИЦИПАЛЬНОЕ  автономное
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  № 10

                                                           ПРИКАЗ

«31» августа 2011 года
      № 234-О
                                          ст. Новомышастовская
«Об организации питания»

В целях усиления общественного контроля за полноценностью и качеством питания учащихся и педагогов и на основании Постановления главы муниципального образования Красноармейский район «О совершенствовании системы питания в учреждениях социальной сферы муниципального образования Красноармейский район» от 27.11.2008 года с учетом примерного положения о комиссиях приказываю:
1. Утвердить на 2011-2012 учебный год:

· график питания учащихся (приложение № 1);

· график дежурства в столовой администрации школы (приложение № 2);

· состав бракеражной комиссии (приложение № 3);

· правила поведения в столовой (приложение № 4)

· состав комиссии общественного контроля за питанием (приложение № 5).

2. Назначить на 2011-2012 учебный год:
· Ермоленко Светлану Ивановну – зам.директора по УВР, ответственной за организацию питания школьников.

3. Организовать питание со 100% охватом учащихся следующим образом:

· бесплатное питание учащихся согласно списка (приложение № 6);

· горячее питание в учетом родительской дотации с 01.09.2011 года в размере  1-4 классы – 13 руб. на человека в день; 5-11 классы – 15 руб. на человека в день.

4. Возложить ответственность на классных руководителей с 1 по 11 класс:

· За обеспечение 100% охвата учащихся горячим питанием;
· Проведение инструктажа о правилах поведения в школьной столовой;
· Проведение классного часа о культуре питания;
· Проведение родительского собрания и индивидуальных бесед с родителями о культуре питания;
· Сопровождение учащихся в столовую в соответствии с графиком питания;
· Жизнь и здоровье учащихся во время посещения столовой.
5. Дежурным администраторам:
· Осуществлять контроль за организацией питания и дежурством в столовой на каждой перемене.
6. Ермоленко С.И., зам.директора по УВР, ответственной за организацию горячего питания:
· Организовать посещение столовой представителями комиссии общественного контроля по питанию с целью контроля качеств отпускаемой продукции и предлагаемых блюд;
· Организовать работу бракеражной комиссии и осуществлять   ежедневный контроль за работой пищеблока и качества предлагаемых блюд.
7. Лесниковой В.С. зам.директора по АХР контролировать:
· Санитарно-гигиенический и дезинфекционный режим в столовой  и пищеблоке;
· Исправность технологического оборудования;
· Применение разрешенной к использованию посуды и мебели;

· Наличие маркировки уборочного инвентаря.
8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой
      Директор МАОУ СОШ № 10                                              И.М.Петровских

      С приказом ознакомлен:
                                                                                   Приложение  № 1

к приказу МАОУ СОШ № 10

№ 234-О от 31.08.2011 года

                                                                                                         «УТВЕРЖДАЮ»

                                                  Директор МАОУ СОШ № 10

_________
И.М.Петровских
ГРАФИК питания учащихся
МАОУ СОШ № 10

1 смена

	09-30 – 09-40
	-
	1-е, 4-е классы

	10-25 – 10-40
	-
	5-е, 8-е классы

	11-20 – 11-35
	-
	9-е, 10, 11 классы

2 смена

	13-10 – 13-25
	-
	2-е, 3-и классы

	14-05 – 14-20
	-
	6-е, 7-е классы

                                                                                   Приложение  № 3

к приказу МАОУ СОШ № 10

№ 234-О от 31.08.2011 года

                                                                                                      «УТВЕРЖДАЮ»

                                                  Директор МАОУ СОШ № 10

_________
И.М.Петровских
СОСТАВ

бракеражной комиссии МАОУ СОШ № 10
	№ /п
	ФИО
	Должность

	1.
	Москаленко Наталья Анатольевна
	учитель технологии

	2.
	Тудакова  Татьяна  Сергеевна
	повар

	3.
	Ермоленко  Светлана Ивановна
	Зам.директора по УВР

                                                                                   Приложение  № 4

к приказу МАОУ СОШ № 10

№ 234-О от 31.08.2011 года

                                                                                                      «УТВЕРЖДАЮ»

                                                  Директор МАОУ СОШ № 10

_________
И.М.Петровских
Рекомендации

по посещению школьной столовой учащимися
1. Столовая посещается учениками по утвержденному директором школы графиком.
2. Дежурный учитель присутствует в столовой на каждой перемене и следит за порядком.
3. Дежурные школьники для каждого класса по заявкам классного руководителя накрывают столы.
4. Посещение столовой осуществляется организованно, ответственность за дисциплину лежит на классном руководителе.
5. Все учащиеся перед едой соблюдают личную гигиену РУК
6. Учащиеся за столом соблюдают правила этикета:
· принимают пищу молча, последовательно и соответствующими приборами.
7. После приема пищи учащиеся должны убрать за едой посуду и вместе с учителем покинуть помещение столовой.
8. Учитель должен расписаться в журнале за фактически помученные обеды.
                                                                                   Приложение  № 5

к приказу МАОУ СОШ № 10

№ 234-О от 31.08.2011 года

                                                                                                      «УТВЕРЖДАЮ»

                                                  Директор МАОУ СОШ № 10

_________
И.М.Петровских
СОСТАВ

комиссии общественного контроля  за питанием

 в  МАОУ СОШ №10

	№ п/п
	ФИО
	Должность

	1.
	Олейник Елена Альбертовна
	Председатель комиссии, учитель школы

	2.
	Осовик Светлана Павловна
	Член комиссии, представитель родительской общественности

	3.
	Яцюк Дарья
	Член комиссии, лидер ученического самоуправления

	4.
	Ермоленко Светлана Ивановна
	Член комиссии, зам.директора по УВР.

                                                                                   Приложение  № 6

к приказу МАОУ СОШ № 10

№ 234-О от 31.08.2011 года

                                                                                                      «УТВЕРЖДАЮ»

                                                  Директор МАОУ СОШ № 10

_________
И.М.Петровских
СПИСОК УЧАЩИХСЯ МАОУ СОШ № 10

на предоставление льготного питания из числа многодетных, малообеспеченных детей

	№/п
	ФИО
	Класс